Aristote

Matth. 16.

Z iiiij sapi

D. D I O N Y. C A R T H V.

Sapientia infinita, voluntas libertima, caritas  
sempiterna, mens suprae nctissima incompre-  
hensibiliter incircumscribilibiterq; perfecta. Ita  
que beatissima est vita ipsius, in quo omnis per-  
fectio tam infinite ac simplicissime est cōsistens,  
cum felicitas dicatur status omnium bonorum  
aggregatiōne perfectus. Nonne superbeatissi-  
mus ac superuoluptuosissimus est dominus deus  
noster, qui intuēdo seipsum: conspicit se omnibus  
interminabiliter præminere, omnia incompara-  
biliter prorsus et ascendere, a nullo penitus de-  
pendere, nulliusque indigere, cuius cætera cur-  
eta sic indigent: ut abscq; ipsius conseruatione  
que imperio nec ad punctum possint durare, q  
videt se esse bonitatem immensam, omnipoten-  
tiam virtutem, supersanctissimam mentem, nu-  
uersorum fontale principium, in quo est omnia  
bonorum, omniumque pulchrorum ac deli-  
cabilium infinita possessio. Contemplari  
esse pulchritudinis infinitæ, suavitatis ac gloriæ  
illimitatæ, videt q; sue dignitatis autoritatis  
que clementiæ, suæ libertatis ac opulentia, suæ  
securitatis, æternitatis, iusticiæ atq; præexcellen-  
tiæ nullus sit finis, nulla mensura, nullum obsta-  
culum: & quod ipse sit summus iudex ac rex uniu-  
ersorum in cuius ditione cuncta sunt posita, in  
cuius manu est saluare & condemnare. Rite er-  
go beatissimus prædicatur, qui pro felicitate cō-  
tēplatiua habet sui ipsius ac omnium perfectā sel-  
entiā: pro beatitudine actiua totius mundi guber-  
nationē liberrimā: p felicitate q; terrena ac fal-  
sa, quæ in diuitijs voluptate porestate & fama,  
honore ac laude exquiritur, habet pro diuitijs in  
seipso perfectionem, opulentiamq; immensam  
ac vnde

V.  
charia  
compre  
fecta. In  
nis per  
fissens  
ponom  
rbeatus  
nus deu  
omnibus  
ompar  
nitus de  
era con  
tatione zu  
rare, q  
anipot  
em, qu  
omnium  
dele  
bolante  
c glori  
ta. quis ac  
tia. fua  
excellen  
a obser  
rex un  
sita, in  
Rite  
ate co  
ecta. I  
guber  
a acfa  
fama,  
it q's in  
en sam  
cypa

DE FONTE LVC. Fo. 173.

ac vniuersorum dominantissimam possessionē,  
pro potestate omnipotentiam, pro voluptate,  
de se ipso in se infinitam lētitiam, & de suis effe  
ctibus gaudium, iuxta illud. Sit gloria domini  
in seculum: lētabitur dominus in operibus suis,  
Profama, omnium intellectualium creaturarū  
admirationem: pro laude iugem triumphantis  
ac militantis ecclesiæ collaudatiōem, pro hono  
re latrīæ cultum ab omni consortio deuotorum.  
Preterea a prefata actualissima vita dei proflu  
it omnis vita creata, vita naturæ, vita gratiæ,  
vita qz gloriæ. Vita autem naturæ in vegetati  
uam sensitivam secundum locum motiuam, rati  
onem seu discursiuam ac intellectuam partitur  
Vita vero gratiæ appellatur quævis actio vir  
tuosa procedens a gratia: seu conuersatio bona,  
aut ipse habitus gratiæ gratificantis, aut certe  
primus interior & elicitus actus ipsius: quæ est  
habentem deo facere gratum acceptum spirita  
literqz viuentem, vel quæcunqz virtus charitate  
formata, seu charitas ipsa: quæ vita animæ nun  
cupatur. Postremo vita gloriæ est beatitudo æ  
terna, aut lumen gloriæ ad beatificam dei visio  
nem mentes beatorum disponens, seu actio quæ  
libet ciuiū supernorum iucunda ac gloriosa.

Psalm' 143

De bonis industrijs quibus ad incremētum  
virtutum, ad perfectionem cōtēplationis  
qz gratiam peruenitur.

Art. XXV.

V m qzlieris dñm deum tuum, inue  
nies eum: si tamen toto corde qzlieris  
eum, & tota tribulazione animæ Greg.  
tuæ. Ut sanctus ait Greg. Ars arti  
um est regimē animarum, Sic itidē

Dcut. 4

Z v scien-